
*r~/
BOLÍVAR Sj AVANZA

GOBIERNO DE RESULTADOS

RESOLUCION NO. 2 8 A60. 2018
S E C R E TA R IA  JU R ID IC A

________ “Por medio del cual se Inscriben Dignatarios de la Liga de Patinaje de Bolívar”_______

E L  G O B E R N A D O R  D E L  D E P A R TA M E N TO  DE BOLÍVAR
En usos de las facultades conferidas por los Decretos 1529 de 1990, y

C O N S I D E R A N D O

Que la LIG A  DE P A TIN A JE  DE BOLIVAR, es una entidad de derecho privado sin ánimo de lucro con 
domicilio en la Ciudad de Cartagena de Indias, dotada de personería jurídica vigente, reconocida mediante 
Resolución No. 650 del 08 de Mayo de 1.980, y Reformas Estatutarias aprobadas mediante Resoluciones: 
No. 1280 del 06 de Mayo de 1.986, No. 655 del 17 de Abril de 1.997, y No. 2049 del 28 de Noviembre 
de 2003, expedidas por la Gobernación de Bolívar.

Que el señor G U ILLER M O  A L B E R TO  O R TIZ  JIM ENEZ, identificado con la C.C. No. 3.800.144, expedida 
en Cartagena -  Bolívar, en su calidad de Representante Legal de la LIG A  DE P A TIN A JE  DE BOLIVAR , 
ha solicitado la inscripción de los miembros del Organo de Administración, Organo de Control, y Órgano 
de Disciplina para el periodo estatutario comprendido entre el 23 de Junio de 2018 hasta el 22 de Junio 
2.022, de conformidad con Acta de Asamblea Extraordinaria de fecha 09 de Junio de 2.018, y Acta de 
reunión del Órgano de Administración No. 001 de fecha 19 de Junio de 2.018

Que para determinar la viabilidad de la solicitud, se procede a revisar los Estatutos que se encuentran 
vigentes tal como consta en la Resolución No. 2049 del 28 de Noviembre de 2.003, emitida por el 
Gobernador de Bolívar; encontrando que el artículo 40 dispone que el periodo estatutario sea de 4 años, 
los cuales comenzaran a regir a partir del 23 de Junio de 1.998.

Que la última inscripción de dignatarios fue realizada mediante Resolución No. 152 - del 21 de Abril de 
2.016.

Que realizando la verificación conjunta de los aspectos formales y sustanciales, se determina que la 
documentación aportada se ajusta a las normas Deportivas vigentes, especialmente al Decreto 1§29 de 
Julio 12 de 1990, a los estatutos que rigen la entidad y demás que modifican, adicionan o complementan 
la materia.

Que en mérito de lo expuesto,
R E S U E LV E

A R TÍC U L O  PRIM ERO.- Ordénese la inscripción de los miembros del Órgano de Administración, Órgano 
de Control, y Órgano de Disciplina de la LIG A DE P A TIN A JE  DE BO LIVAR , elegidos de conformidad con 
Acta de Asamblea Extraordinaria de fecha 09 de Junio de 2.018, y Acta de reunión del Órgano de 
Administración No. 001 de fecha 19 de Junio de 2.018, para el periodo estatutario comprendido entre el 
23 de Junio de 2018 hasta el 22 de Junio 2.022, así:

_ _ _  ~  W  ~  ■ 'T — ~  : .. O R (  : —  ~  ■! I : ~  :

CEDULA
Presidente y Rep. Legal G U ILLE R M O  A L B E R T O  O R T IZ  JIM É N E Z 3.800.144

Vicepresidente J O S E  LUIS P A O L A  M O R A LES 73.186.718

Secretario A D IB E  M ARIA T H E R A N  TO M 23.137.671

Tesorero N A IC Y  M ARIA C A S T IL L A  B A T IS T A 45.518.582

Vocal O R L A N D O  J O S E  C O R U Ñ E S  B E N TH A N 73.575.761

QR8ANOOE CONTROL _ _ _
...... CÉDULA

Revisor Fiscal Principal C A R L O S  E D U A R D O  M ER LA N O  M O N TE R R O S A 73.122.405 
T .P  50668 . - T

Revisor Fiscal suplente M E R LYS  D E L  C A R M E N  M U R IL L O IB A Ñ E Z 22.801.308 
T .P  102676.- T



BOLÍVAR sí AVANZA
GOBIERNO DE RESULTADOS

RESOLUCION No.
S E C R E TA R IA  JU R ID IC A

“Por medio del cual se Inscriben Dignatarios de la Liga de Patinaje de Bolívar”

1
i

OROAMODEaSOPUMA
c é d u l a

Por la Asamblea R O C IO  D E L  R O S A R IO  C A S T IL L O  G A R C IA 45.424.770

Por la Asamblea S H IR LE Y  D E L  C A R M E N  R O C A  DIAZ 45.691.186

Por el Órgano de Administración P E D R O  P U E L L O  P A C H E C O 9.088.018

ARTÍCULO SEGUNDO: La presente Resolución se notificara en los térm inos de los artículos 
67 y  68 del Código de Procedimiento Adm inistrativo y  de lo Contencioso Adm inistrativo, y  
contra esta procede el Recurso de Reposición de acuerdo al artículo 74 del citado Código, 
recurso que podrá interponerse ante el Gobernador del Departam ento de Bolívar, dentrp de 
los diez (1 0 )  días siguientes a su notificación.

ARTICULO TERCERO: La presente Resolución regirá a partir de su ejecutoria


